UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2021

V/v giao rà soát và đề xuất danh

mục các tuyến đường (hoặc đoạn

tuyến) lớn cần lập quy hoạch chi

tiết hai bên tuyến đường, trước

khi chấp thuận chủ trương đầu tư.

                            Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 829/SKHĐT-KTĐN ngày

05/02/2021 về việc chủ trương đầu tư dự án Cơ sở gia công cơ khí, sản xuất, chế

tạo và lắp ráp khung sắt nhà màng tại xã Đông Tiến, huyện Đông Sơn của Hợp

tác xã dịch vụ cơ giới hoá nông nghiệp Đông Tiến, Công văn số 875/SKHĐT-

KTĐN ngày 08/02/2021 về việc chủ trương đầu tư dự án Trang trại Luận Thành

tại xã Luận Thành, huyện Thường Xuân của Công ty TNHH đầu tư TM Hà

Thành và Công văn số 905/SKHĐT-KTĐN ngày 09/02/2021 về việc chủ trương

đầu tư dự án Trung tâm giống gia cầm, thủy cầm công nghệ cao tại xã Thanh

Lâm, huyện Như Xuân của Công ty cổ phần tập đoàn Mavin của Sở Kế hoạch

và Đầu tư. Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc sẽ xem xét

việc chấp thuận chủ trương đầu tư các dự án nêu trên sau khi có ý kiến đồng ý

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản (nêu rõ lý

do) trả lời Hợp tác xã dịch vụ cơ giới hoá nông nghiệp Đông Tiến, Công ty

TNHH đầu tư TM Hà Thành và Công ty cổ phần tập đoàn Mavin theo quy định.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, khẩn trương rà soát và đề xuất danh mục các

tuyến đường (hoặc đoạn tuyến) lớn cần lập quy hoạch chi tiết hai bên tuyến

đường, trước khi chấp thuận chủ trương đầu tư theo chỉ đạo của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ tại Công văn số 85-CV/TU ngày 08/01/2021 và của Chủ tịch UBND

tỉnh tại Công văn số 1677/UBND-CN ngày 03/02/2021, làm cơ sở để tổ chức

triển khai lập và phê duyệt theo quy định, nhằm đảm bảo công tác thu hút đầu tư

và quản lý quy hoạch, xây dựng có hiệu quả; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước

ngày 25/02/2021.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ danh mục các tuyến đường (hoặc

đoạn tuyến) lớn cần lập quy hoạch chi tiết hai bên tuyến đường, trước khi chấp

thuận chủ trương đầu tư do Sở Xây dựng đề xuất; tham mưu văn bản của UBND

tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xin ý kiến theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T10:19:37+0700
	HÀ NỘI
	Đinh Quang Hưng<dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-19T10:27:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-19T10:27:30+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-19T11:23:46+0700